
ZARZĄDZENIE NR 78/2025/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 1 września 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie podstawowego 
szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 136c ust. 5 w związku z art. 159a ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 130/2024/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 24 grudnia 2024 r. 
w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 
opieki zdrowotnej (z późn. zm.2)) w § 7 po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu:  

„7a. Przepisów ust. 6 i 7 nie stosuje się do świadczeń rozliczanych na podstawie faktur zakupu lub 
innych specyfikacji kosztowych oraz świadczeń rozliczanych według kosztów rzeczywistych.”. 

§ 2. Przepisy zarządzenia stosuje się do rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych od 1 lipca 
2025 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  
PREZES 

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Jakub Szulc 
wz. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 1222,1593 i 1615 oraz 

z 2025 r. poz. 129, 304, 620, 637, 779 i 1083. 
2) Zmienionym zarządzeniem Nr 14/2025/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 27 lutego 2025 r. oraz 

zarządzeniem Nr 58/2025/DSOZ  Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 21 lipca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C72EC77B-E5B4-4CB1-9DA0-518E3B54BCFD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zarządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 136c ust. 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.), na mocy którego Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia upoważniony jest do 
określenia szczegółowych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w ramach systemu 
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. 

Niniejsze zarządzenie wprowadza zmianę w zarządzeniu Nr 130/2024/DSOZ Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia z dnia 24 grudnia 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie 
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej polegającą na uszczegółowieniu 
przepisów zawartych w § 7 ust. 6 i 7 zarządzenia poprzez dodanie przepisu wskazującego, że współczynników 
korygujących, o których mowa ww. przepisach, nie stosuje się w sytuacji rozliczania świadczeń rozliczanych 
na podstawie faktur zakupu lub innych specyfikacji kosztowych oraz świadczeń rozliczanych według kosztów 
rzeczywistych. 

Powyższa zmiana jest następstwem zatwierdzonej przez Ministra Zdrowia rekomendacji Prezesa Agencji 
Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nr 72/2025 z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany sposobu 
lub poziomu finansowania świadczeń opieki zdrowotnej, w której zwrócono uwagę na aspekt dotyczący 
zróżnicowania nominalnych wartości cen krwi i jej składników w stosunku do cen publikowanych 
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie określenia wysokości opłat za krew i jej składniki, 
a wynikających z corocznych zmian cen jednostek rozliczeniowych. 

Powyższą zasadę można również zastosować w szczególności do świadczeń: 

1) związanych z leczeniem przetoczeniami immunoglobulin, aby zachować spójność z wysokością kosztów 
zgodnie z odpowiednim obwieszczeniem Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków 
spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, wydawanym na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 
żywieniowego oraz wyrobów medycznych; 

2) rozliczanych za zgodą płatnika według kosztów rzeczywistych; 

3) dotyczących produktów leczniczych albo wyrobów medycznych niezawartych w kosztach świadczenia na 
podstawie faktur zakupu/rachunku. 

W związku z powyższym, wprowadzona zmiana ma na celu wykluczyć sytuacje niezasadnego 
współczynnikowania świadczeń rozliczanych na podstawie faktur zakupu lub innych specyfikacji kosztowych 
oraz świadczeń rozliczanych według kosztów rzeczywistych. Innymi słowy celem zmiany jest zniwelowanie 
zróżnicowania nominalnych wartości cen w szczególności odnoszących się do cen krwi i jej składników, 
immunoglobulin, czy innych świadczeń rozlicznych do wysokości wskazanej w zgodzie płatnika, bądź 
świadczeń rozliczanych na podstawie faktur zakupu lub innych specyfikacji kosztowych. 

Przepisy zarządzenia stosuje się do rozliczania świadczeń udzielanych od dnia 1 lipca 2025 r. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C72EC77B-E5B4-4CB1-9DA0-518E3B54BCFD. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 78/2025/DSOZ PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 1 września 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 7a w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


